（社）日本家政学会中国・四国支部 平成 22 年度常任幹事会議事録

日時：平成 22 年 9 月 19 日（日）， 13:00 ～ 16:00

場所：広島大学教育学部第一会議室

出席者：平田道憲（支部長），島田和子（山口），大下市子（広島）

望月てる代（広島），河田哲典（岡山），能登原英代（香川）

曲田清維（愛媛），川口順子（高知），松下純子（徳島）

杉山寿美（監事），今川真治（監事），木下瑞穗（庶務）

欠席者：野津和功（鳥取），磯部美津子（島根），菊永茂司（岡山）

横田明子（会計）

議 題

支部規約第 10 条第 2 項により，支部長が議長となり議事進行．

（１） 協議事項

１）支部規約改正について

資料４に基づき支部長より説明があり，改正案を了承した

２）支部内規改正について

資料５に基づき支部長より説明があり，本部の規程改正が確定された後改正

案を作成して，機関幹事会，臨時総会に諮ることとし，改正案は支部長一任

とした

３）理事被選挙人選出方法に関する申し合わせ改正について

資料６に基づき支部長より説明があり，改正案は支部長一任とした

４）代議員候補者選出方法に関する申し合わせ改正ついて

資料７に基づき支部長より説明があり，改正案は支部長一任とした

５）機関幹事選出について

資料３に基づき支部長より説明があり，現在の実情に合わせ，原則として正

会員２名以上の機関において機関幹事を１名選出することとした

６）平成 26 年度以降の支部総会・研究発表会の開催県について

資料 8,9,10,11 に基づき支部長より説明があり，継続審議とした

７）支部大会参加条件について

支部長より説明があり，継続審議とした

８）支部賞授賞候補者について

支部長より説明があり，本年度は該当者なしとした

９）その他

（２）報告事項

１）理事会報告

２）平成 22 年度（第 57 回）研究発表会の準備状況について

山口県常任幹事より準備状況が報告された

３）平成 23 年度（第 58 回）研究発表会の開催機関について

徳島県常任幹事より，開催日が H23 年 10 月 8 日（土），9 日（日），開催場

所が鳴門教育大とすることが報告された

４）その他